
Постановление 

Исполнительного комитета муниципального 

образования город Набережные Челны 

 

 

 

от 05.02.2021                                                                                                     №773  

 

 

 
О внесении изменений в порядок  

предоставления субсидии из бюджета  

города на проведение мероприятия,  

направленного на развитие системы  

территориального общественного  

самоуправления в городе Набережные  

Челны, в части осуществления  

компенсационных выплат председателям  

территориальных общественных самоуправлений 

 

 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации                       

от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий,                    

в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства 

Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства 

Российской Федерации» пунктами 5.24, 5.25 Положения о системе 

муниципальных правовых актов, утвержденного решением Городского Совета 

от 21.02.2007 № 19/8 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в порядок предоставления субсидии из бюджета города                         

на проведение мероприятия, направленного на развитие системы 

территориального общественного самоуправления в городе Набережные Челны, 

в части осуществления компенсационных выплат председателям 

территориальных общественных самоуправлений, утвержденный 

постановлением Исполнительного комитета от 29.05.2020 № 2569, следующие 

изменения: 

1) пункт 5 дополнить подпунктом 3 следующего содержания: 

«3) у получателя субсидии должна отсутствовать неисполненная 

обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, 

процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской  

 

consultantplus://offline/ref=DA75B0A7D64BE2A86B0A1C7DB61EB17D407472D22E859A799D71D974BA119BA6D0EDB2CCFF0E581E0CAB972695B8B9D7DAA5C6DFC96EDE027A5309YFP7L
consultantplus://offline/ref=DA75B0A7D64BE2A86B0A1C7DB61EB17D407472D22E859A799D71D974BA119BA6D0EDB2CCFF0E581E0CAB972795B8B9D7DAA5C6DFC96EDE027A5309YFP7L


Федерации о налогах и сборах.»; 

2) пункт 6 дополнить подпунктом 11 следующего содержания: 

«11) справка об отсутствии задолженности по налогам, сборам и иным  

платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации.». 

2. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета 

обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газетах 

«Челнинские известия», «Шахри Чаллы», размещение на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru), официальном 

сайте города Набережные Челны. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                     

на первого заместителя Руководителя Исполнительного комитета Зуева И.С., 

заместителя Руководителя Исполнительного комитета, начальника управления 

финансов Мулюкову С.Р., начальника управления городского хозяйства                          

и жизнеобеспечения населения Исполнительного комитета Гайнуллина И.Н. 

 

 

 

Руководитель 

Исполнительного комитета                                Ф.Ш. Салахов 


